Принято на заседании
Педагогического совета
Протокол № //
« W » WWHL 20/ 4.



ПОЛОЖЕНИЕ О ЯЗЫКЕ ОБРАЗОВАНИЯ

в Государственном общеобразовательном учреждении Республики Коми «Специальная (коррекционная) школа-интернат № 12» с. Читаево

с Читаево

І.Общие положения.

- 1.1. Настоящее Положение разработано на основании ст. 14 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Устава государственного общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная) школа-интернат № 12» с. Читаево (далее ГОУ РК «СКШИ № 12» с. Читаево)
- 1.2. Настоящее Положение определяет язык образования в ГОУ РК «СКШИ № 12» с. Читаево
- 1.3. Школа гарантирует получение образования на государственном языке Российской Федерации.

II. Язык образования.

- 2.1. В школе образовательная деятельность осуществляется на русском языке государственном языке Российской Федерации согласно п.2 ч.6 ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
- 2.2. Преподавание и изучение государственного языка Российской Федерации в рамках имеющих государственную аккредитацию образовательных программ осуществляются в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, образовательными стандартами.
- 2.3. В ГОУ РК «СКШИ № 12» с. Читаево может быть введено преподавание и изучение государственного языка Республики Коми в соответствии с законодательством Республики Коми.
- 2.4. Преподавание и изучение государственного языка Республики Коми в рамках имеющей государственную аккредитацию образовательных программы осуществляется в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами, образовательными стандартами.
- 2.5. Преподавание и изучение государственного языка Республики Коми не должно осуществляться в ущерб преподаванию и изучению государственного языка Российской Федерации.

III. Заключительные положения.

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с даты утверждения его директором ГОУ РК «СКШИ №12» с. Читаево и сохраняет свое действие в

случаях изменения его наименования либо реорганизации в форме преобразования и присоединения. Локальные нормативные акты, принимаемые в общеобразовательном учреждении и регулирующие язык образования в учреждении, не должны противоречить требованиям действующего законодательства РФ, Устава ГОУ РК «СКШИ №12» с. Читаево и настоящего Положения.

- 3.2. В настоящее Положение, могут быть внесены изменения и дополнения в установленном порядке.
- 6.3. Внесение изменений и дополнений в настоящее Положение оформляется приказом директора ГОУ РК «СКШИ №12» с. Читаево. Дата вступления изменений и дополнений в силу устанавливается в приказе о внесении изменений и дополнений в настоящее Положение.
- 3.3. Настоящее Положение подлежит обязательному утверждению директором ГОУ РК «СКШИ №12» с. Читаево.
- 3.4. Настоящее Положение утрачивает силу, в случае принятия нового Положения, с момента вступления его в силу.
- 3.5. Копия данного Положения размещается на сайте школы для всеобщего обозрения.
- 3.6. Копия данного Положения размещается заместителем директора по УВР в методическом уголке.
- 3.5. Вопросы, не урегулированные в настоящем Положении, подлежат регулированию в соответствии с действующим законодательством РФ, Уставом ГОУ РК «СКШИ №12» с. Читаево.